BeH3HOBaA motonomna

(SEV)

PYKOBOICTBO I1O OKCIUIYATALIUNA

=& | KOSHIN LTD.

12, Kami-Hachinotsubo, Kotari Nagaokakyo City, Kyoto, Japan 617-8511

Tel :+81-(075)-954-6111
Fax :+81-(075)-954-6119

Customer Service for US & Canada Customer

Toll Free 1-800-634-4092 /or CustomerService @ koshinamerica.com

Koshin America Corporation : 1218 Remington Rd, Schuamburg, IL 60173
TEL: 1-847-884-1570 FAX: 1-847-310-0740 www.koshinamerica.com




HPEAUCJ/IOBUE

Bnaronapum Bac 3a npuo6perenne motomomiel KOSHIN.

Hacrosiee pyKoBOJICTBO COACPKHUT OCHOBHYIO HH(OPMAIHIO 00 IKCILTyaTallui 1 00CTy)KUBAaHUH JaHHOTO
00opyIoBaHMUSL.

[Ipu BO3HUKHOBEHHH KaKHUX-THOO BOIIPOCOB obparmaitech k opunmansaomy muinepy KOSHIN.

PYKOBO/ICTBO 10O 3KCIUIYATAIIMN ©2010 KOSHIN Ltd.

1-e nuznanue: suBapp 2010

Bce mpasa 3amurens. JIro6oe mepen3ganue Wik UCIob30BaHue 0e3 MICbMEeHHOTo paspenienns kommaanun KOSHIN
Ltd. kareropuuecku 3amnperieHo.

Haneuarano B SAnmonuu.

COJEPXAHUE
1. TEXHHUKA BEBOIACHOCTM........oeeeeeiiiieee e, 3
2. YCTPOUCTBO......ooiiiiiii e 4
3. TIPEJDKCIUIYATALIMOHHAS ITPOBEPKA ... 6
4. TIOATOTOBKA K XPAHEHMIO................oiiiiiiiiiiiiiiiieeee, 9
5. YCTPAHEHME HEUCIIPABHOCTEWM. ............ccocooiiiiiiiiin, 9
6. TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTUKM.............ccoovvaeeeee, 10
7. PABOYAS XAPAKTEPUCTUKA............coovviiiiieieaiiiiiin, 11
8. CIIMCOK JTETAJIEW. ...oiiu e 11
9. CXEMATHUYECKHMM UEPTEXK. ........iiiiuiiiiee e 13




1. TEXHUKA BE3OITACHOCTHA

& BHUMAHUE

HO)KAHYVICTA, [TPOYUTAMNTE HACTOSIIEE PYKOBOACTBO U YSCHUTE BCE ITPABUJIA ITEPE]
HAYAJIOM DKCIUTYATAIMUA. Baxxasie cOOOIIEHMSI BBIICICHBI MTPEIYITPEIKIAIONIAM CUMBOJIOM C
COOTBETCTBYIOIIUM CIOBOM:

& BHUMAHUE

HecoOGmonenue HHCTPYKLIKMK CIIOCOOHO CTaTh MPUYNHON CEpbe3HOI TpaBMBbl WIIM CMEPTH.

OCTOPOXHO

HGCO6HIOZ[CHI/IG HWHCTPYKIHHU MOXCT MPUBECTU K BBIXOAY O60py;[OBaHI/IH U3 CTpO=.

ITPUMEYAHUE

[Mone3nas uadopmanus, odneryaromas padory.



2. YCTPOUCTBO

Brxzonuoe
3anueHaa npobka
oIBepcIac Inymurens

Bosgyiugmi
/" punetp
Bcacrsaromee
OTBEPCTHE
Ceeua
 3axXHraHua
(SEV-50X)
T~ _ IIpobxa gna
CIHBa Macna
IIpobxa gna Macnagsi

CIHBa BOJEL buneTp



Kprinmxa

Perynaro
Pama TONJIHEBHOTO baka Ty P

obopoToB

(SEV-50X)
Pyuka
BO3OYILUHOH
SaCNOHKH
4 ‘\\
TonnueHu#A KpaH Pyuxa craprepa

CranaapTHble aKkceccyapbl
KoMImiekT HHCTpYMEHTOB (ABUTATENH)
PykxoBozCTBO 1O 3KCILTyaTalluH
Ounptp (1 1wT.)

CoenuHuTensHble NATpyOKH (2 mT.)

nanroBeiit XoMyT (3 1T.)



3. IPEADKCIINIYATAIIMOHHAS ITPOBEPKA

C

(A) YCTAHOBKA HIJIAHT A
1. YcranoBute matpyoOoK.
OCTOPOXHO

Y6GZ[I/ITCCI>, YTO INPOKIaaKa HAXOJUTCA Ha MECTE.

(

—9

(B) 2. ITogcoenuHuTe MUTAHT K MATPYOKy U 3aKPEIUTE XOMYTOM.
3. BcTtaBpTe GMIBTP B TIUTAHT.

[MPUMEYAHMUE: obecniedbTe TepMETUYHOCTh COSTMHEHUSI.

(C) OCTOPOKHO

Bo u30ekanue BBIXOA U3 CTPOS TIOMITBI HE HCIIONIB3YHTE ee 0e3 QPuibTpa.



Boaa

1. CHuMHUTE 3aJMBHYIO MPOOKY M 3aIIOJHUTE MOTOIIOMITY BOJIOH.
OCTOPOXHO
3arryck moMItel 6e3 BOJbI MOXKET IPUBECTHU K MOBPEKICHUIO T€PMETU3UPYIOIIETO YINIOTHEHUSI.

INPUMEYAHHUE:

e JlocTaBbTe MOTONOMITY Ha POBHYIO IOBEPXHOCTh M KaK MOXHO OJNMXKE K UCTOUHUKY BOJIBI.
e Uewm Oosiblie BBICOTA BCACBIBAHUS, TEM OONbIIEC BpeMEHH NOTpeOyeTcs A HAKauKH, U TeM ciabee Oyaer
Harop.



IKCILIYATALUA

OCTOPQXHO: nanHas MOTOTIOMITA TTIOCTABIIAETCS 6€3 MOTOpHOTO Macia. He 3a0yapTe 3auTh Macio nepes
HA4auoM paboThI.

I'mapaBanyecknii ynap

He nepexxumaiite HammopHbIi nuianT. He 3akppiBaiiTe pe3ko HarHETATEILHBIN KIIAlTaH BO N30eXaHNE THAPABIHISCKOTO
yaapa, CllocoOHOTO OBPEIUTH HACOC.

He 3aropaxuBaiiTe BBIXOJIHOM KOHEI] IIJIAHTa U KJIalaHbl.

OCTOPOXKHO: Hae3n Ha MIIaHT.

X (9 —Fr—

s

OCTOPOKHO: pe3koe 3akpbIBaHNE HarHETATENBHOTO KIIANlaHa.




4. IMOATI'OTOBKA K XPAHEHHIO

CamuBaiiTe Boay mocJjie 3JKCIJIyaTanun

B XOJIOAHOC BPEMA BOJa B IMOMIIC MOXKCT 3aMCEP3HYTh U MMPUBCCTU K MMOBPCKACHUIO yCTpOI\/'ICTBa. CruBaiite BOY
nepea XpaHCHUCM.

5. YCTPAHEHUE HEMCIIPABHOCTEM

- [IBurarens He 3amyckaeTrcs (CM. PyKOBOACTBO MO AKCIUTyaTalluy JBUTATENIs).
[Tomna e pabotaet - bnokupoBka KpbulbYaTKa (CHUMHUTE U OYHCTHUTE).

- [lonamanue Bo3ryxa B MecTe BCachIBaHUs (IIPOBEPHTE COENUHEHHE).

- [Jagenue moutHOCTH ABHUTaTeNs (BBIIOIHUTE PETYIUPOBKY/PEMOHT).

- [loBpexxieHne repMeTU3UPYIOIIEro YIUIOTHEHHS (BBIIIOIHUTE 3aMEHY).
Henocrarounsiii Hamop - CriuirkoM OOJTbIIast BEICOTa BCAChIBaHUS (YMEHBIUTE BBICOTY ).

- ToHKWI/ATMHHBINA/TIEpETHY THIN IUTAHT (YCTpaHUTE IPUYHHY ).

- YTeuka Bozp! (yCTpaHUTE NPUUNHY).

- briokupoBKa KppUTbYAaTKH (CHUMHUTE M OYHCTHUTE).

- MI3HOC KpBLIbUATKH (BBIIIOJIHUTE 3aMEHY ).

- [omaganue Bo3ayxa B MecTe BcachiBaHUS (TIPOBEPHTE COCTUHCHUE).
- HemocTaTouHoe KOTMYECTBO BOJIBI B IIOMITE (3aJI€HTE BOY).

OtcyTcTBYET - HenmotHoe 3akprIBaHre CIMBHOTO KpaHa (3aKpouTe).

CaMOBCAChIBaHHUE - HemoctaTouynoe uncio 060poTOB ABUTATENS (BBIIOJIHUTE PETYIUPOBKY ).
- [IpoHrkHOBEHHE BO3TyXa Yepe3 repMeTU3NpYIolee YIUIOTHEHNE (BBITTOTHUTE 3aMEHY
YIUIOTHEHUS).




OTCyTCTBYET HCKpa

CHuMUTE CBeUy 3a)KUTAHUS U IPOBEPHTE HATMYUE UCKPHI.
[Ipu oTCYTCTBUM UCKPHI BHIMOJIHUTE 3aMEHY CBEYH.

3. Ecnu uckpa oTCyTCTBYET IOCIIE YCTaHOBKH HOBO CBEYH,
00paTUTECh B CEPBUCHBIM LICHTP.

N —

HenocraTounas
JlBurarens He KOMIIPECCHs
3aImycKaeTcs

1. IIpoBepbTe KOMIpECCHIO, MIJIABHO MOTSAHYB 32 PYKOATKY CTapTepa.
Ecnu xomnpeccus Hu3Kasi, IpOBEphTE KPEIUIEHNE CBEUN
3aXKUTaHMs U JPYTUX AeTaleil.

2. Ilpu HU3KOH KOMIIpECCHH 0OpaTUTECh B CEPBUCHBIN IIEHTP.

Tommuso He
MTOCTYIIaeT B
TATAHAP

1. IlocraBbTe prruar B nonoxxenue « CHOKE», Heckonbko pa3
MOTSHUTE 32 PYKOSITKY CTapTeEpa U CHUMUTE CBEUY 3a)KUTAHUS.
Ecnn xoHen cBe4r MOKpBIN OT TOIUIMBA, II0Jja4a TOIUIMBA B HOPME.

2. Ecnn nogada TorumBa HeOCTAaTOYHASA, IPOBEPHTE KapOropaTop U
TOTIJIMBHBINA QUIIBTP.

3. Ecnu nBurarens He 3aIycKaeTcs IpH HOpMaabHOM Mojaue,
IOMEHSIUTE TOILIUBO.

6. TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTHUKHN

Moaean SEV-50X SEV-80X
Juamerp coequHeHui 50 MM 80 MM
o Pe3pboBoe coenpHeHne TpyOHast konndeckas pespda (BSP)
S | [lomueli Hanop 25 M
ﬁ‘ IIpon3BOANTETEHOCTE 620 51/mMuH | 1050 n/mMun
MaxkcumanbHasi BEICOTa 8™
BCAaChIBaHUS
Monens K180
4-xTaKkTHBIN OCH3MHOBBIN C IPUHYIUTEIbHBIM BO3IYIIHBIM OXJIaXICHHEM
§ Obnem 179 cm?®
£ | MomnocTs 3,1 kB1/3600 06/Mun
£ | Tomso ABTOMOOMJIbHBIH HEATHIMPOBAHHBIN OCH3MH
é’( EMKOCTh TOIIIMBHOTO 6aka 3,61
3amac xoma [TpuGim3uTensHo 2 4 | ITpubmm3utensro 1,6 1
Crnocob mycka Pyunoii craprep
["apanTHpOBaHHAs MOLTHOCTH 3BYyKa 102 /16 101 116
Bec Herto 25,2 xr 28,7 xr
CrangaptHoe 000pyI0BaHHE 1 ¢unbTp, 3 XOMyTa A5 LUTAHTOB, | KOMIJIEKT HHCTPYMEHTOB IS
JBUraTesst

XapaKkTepUCTHKH MOTYT OBITh U3MEHEHBI 0€3 YBEIOMIICHHSI.

10




7. PABOUYAS XAPAKTEPUCTHUKA

(USG/min)

2 e
1120

30 SEV-80X (K180)

TIOJTHELT o | 90
HATIOP (m) qs\< SEV-50X (K180)

20

\z\ 1
10 \\\\ Lo
AN
0 200 400 600 800 Looo

IMMPOM3BBOJUTEJIBHOCTD (ownvmrH)

8. CIINCOK JETAJIEA

SEV-50X Q
ag
SEV-80X

g hs

11



No

PARTS NAME

PARTS CODt

|QTY

SEV-80X (K180

0120195 | PUMP CASING 1 1_| 0120196 NG 1
o |-0112662 |SUCTION FLANGE (PS) ] » |0112797 FLANGE (PS .
0112822 | SUCTION FLANGE (NPT) 0112876 | SUCTION FLANGE (NPT)
3 | 0112665 | CHECK VALVE 1 | 3 | 0112799 |CHECK VALVE 1
4 | 0118078 | 20A PLUG SET 1 4 | 0118078 | 20A PLUG SET. 1
5 | 0121226 | FLANGE BRACKET 1 5 | 0112796 | FLANGE BRACKET 1
¢ |-0120834  |VOLUTE CASING (A . ¢ |-0121237  [VOLUTE ADC »
0120833 | VOLUTE CASING (FC) 0121047 | VOLUTE CASING (FC)
7 | 0121227 |IMPELLER 1 7 | 0121046 |IMPELLER 1
g |-0110556 [DELIVERY FLANGE(PS) | , g |-0110670 [DELIVERY FLANGE (PS) |
0120687 | DELIVERY FLANGE (NPT) 0111361 | DELIVERY FLANGE (NPT)_
9 | 0110541 | FLANGE PACKING 1 9 | 0110584 |FLANGE PACKING 1
1o |-0128314  |BASE SET (SEV-50X-BAE) | 10 |-0128315  |BASE SET (SEV-80X-BAC) |
0128318 | BASE SET (SEV-50X-BAC) 0128320 | BASE SET (SEV-80X-BAD)
11 | 0110481 | ADJUSTING WASHER 3 11 | 0110491 | ADJUSTING WASHER 3
12 |—=———_|ENGINE (K1 ‘ 12 l—=———__ |ENGINE (K180-3 1
ENGINE (K180-3) (USA) ——— | ENGINE (K180-3) (USA)
13 | 0110664 | MECHANICAL SEAL ($20) | 1 13 | 0110864 | MECHANICAL SEAL (920) | 1
14 | 0117026 | COUPLING SET 2 14 | 0117028 | COUPLING SET 1
15 | 0113390  |COUPLING 2 | |15 | 0114375 |COUPLING 1
16 | 0110356 | HOSE NIPPLE 2 16 | 0110301 | HOSE NIPPLE 1
17 | 0113391 | COUPLING PACKING 2 17 | 0114378 | COUPLING PACKING 1
18 | 0118159 | STRAINER SET 1 18 | 940019090 N [ 3
19 | 940019060 | HOSE BAND ($60) 3 18 | 0118185 | STRAINER SET 1
0o |-0121274  [NAME PLATE (SEV-50XBAE) | o0 0121281 [NAME PLATE (SEV-80X-BAC) |
0121277 | NAME PLATE (SEV-50X-BAC) 0121282 | NAME PLATE (SEV-80X-BAD)
21 | 0115014 | O-RING (1517-42.5) 1 21 | 0115015 |O-RING (1517-46.5) 1
22 | 0112792 |O-RING (P54) 1 (22 | 0113989 |O-RING (P74) 1
23 | 743119045 |BOLT (M8x20) 3 | |23 743119061 |BOLT (M10>25) 3
24 | 743119047 | BOLT (M8x25) 4 | |24 743119063 |BOLT (M10x30) 4
25 | 743119051 |BOLT (M8x35) 4 25 | 743119053 | BOLT (M8x40) 4
26 | 743119046 | BOLT (M8x22) 4 | [26 | 743119061 |BOLT (M10x25) 4
.27 | 734532076 |SOCKET BOLT (M8x60) 4 | |27 | 734532076 |SOCKET BOLT (M8x60) 4
28 | 827419008 | NUT (M8) 4 28 | 82741 NUT (M8) 4
29 | 854255008 | SEAL WASHER ($8) 4 | |29 | 854255008 |SEAL WASHER ($8) 4
30 | 0120428 LABEL 1 (30 | 0120428 | PANEL LABEL 1
31 | 0118078 | 20A PLUG SET 1 31 | 0118079 [25A PLUG SET 1

12



9. CXEMATHYECKHN YEPTEXK

(SEV-50X-BAE) 9 %87

Side Panel 75
|

r—120-r

(SEV-80X-BAC) ——
=1 3
'_ :
b RE 2
| 18
sl| g
k . ’ v / l
(SEV-50X-BAC) 489
&
_]g
g
l

(SEV-80X-BAD) 528

|'IW§§
S Y |

*XapaKTCpI/ICTI/IKI/I HMEIOT HeOONbIIINE OTIHYUS B 3aBUCUMOCTHU OT MOJCIH.




